ПРОЕКТ
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Ханты-Мансийский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЕДРОВЫЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.2017

         № 00
п. Кедровый

О прогнозе социально-экономического

развития сельского поселения Кедровый на
2018 год и плановый период 2019-2020 годы
В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 38 подпунктом 5 пункта 2 статьи 27 Устава сельского поселения Кедровый, о составлении прогноза социально-экономического развития на очередной финансовый год и плановый период:
           1. Одобрить прогноз социально-экономического развития сельского поселения   Кедровый на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы согласно приложению.

2. Принять основные показатели прогноза как исходную базу для разработки проекта бюджета сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы.
3. Внести в Совет депутатов сельского поселения Кедровый проект бюджета сельского поселения Кедровый на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава
сельского поселения Кедровый

                                     И.Г.Воронов
                                                                                                                 Приложение 2

к постановлению администрации

сельского поселения Кедровый
от 00.00.2017 № 00
Прогноз социально-экономического развития сельского поселения Кедровый

на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов

	Показатели
	Единица измерения
	Отчет
	Отчет
	Оценка
	Прогноз

	2015
	  2016
	   2017
	2018
	2019
	2020

	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2

	1. Демографические показатели

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	человек
	1285
	1267
	1278
	1283
	1284
	1288
	1289
	1288
	1289

	Темп роста
	в % к предыду-щему году
	95%
	98,5%
	100,8%
	100,3%
	100,4%
	100,4%
	100,4%
	100%
	100%

	Численность постоянного населения (на конец отчетного года)
	человек
	1507
	1495
	1500
	1505
	1506
	1510
	1511
	1510
	1511

	Темп роста
	в % к предыду-щему году
	112%
	99,2%
	100,3%
	100,3%
	100,4%
	100,3%
	100,3%
	100%
	100%

	Число родившихся
	человек
	20
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	14
	15

	Темп роста
	в % к предыду-щему году
	91%
	50%
	110%
	109%
	118,2%
	116,7%
	115,4%
	100%
	100%

	Число умерших
	человек
	19
	12
	6
	5
	5
	4
	4
	4
	4

	Темп роста
	в % к предыду-щему году
	112%
	63,2%
	50%
	83,3%
	83,3%
	80%
	80%
	100%
	100%

	Естественный прирост (убыль)
	человек
	1
	-2
	5
	7
	8
	10
	11
	10
	11

	Коэффициент естественного прироста населения
	на 1000 человек населения
	0,78
	-1,58
	3,91
	5,47
	6,24
	7,79
	8,57
	7,79
	8,57

	Число прибывших
	человек
	83
	83
	37
	40
	41
	43
	44
	43
	44

	Темп роста
	в % к предыду-щему году
	143%
	100%
	44,6%
	108,1%
	110,8%
	107,5%
	107,3%
	100%
	100%

	Число выбывших
	человек
	123
	81
	23
	20
	19
	17
	16
	17
	16

	Темп роста
	в % к предыду-щему году
	293%
	66%
	28%
	87%
	93%
	85%
	84%
	100%
	100%

	Миграционный прирост (убыль)
	человек
	-40
	2
	14
	20
	22
	26
	28
	26
	28

	Коэффициент миграционного прироста
	на 1000 человек населения
	-31,13
	63,93
	10,96
	15,62
	17,17
	20,26
	21,80
	20,26
	21,80

	2. Производство товаров и услуг

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных
работ и услуг собственными силами, всего,
из них:
	тыс. руб.
в ценах соответству-ющих лет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	тыс. руб.
в сопоставимых ценах
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	% к предыду-щему году
в сопоставимых ценах
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Индекс-дефлятор
	% к предыду-щему году
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Сельское хозяйство

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий
	тыс. руб.
в ценах соответству-ющих лет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	тыс. руб.
в сопоставимых ценах
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	% к предыду-щему году
в сопоставимых ценах
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Индекс-дефлятор
	в % к предыду-щему году
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	В том числе:

	Растениеводство
	тыс. руб.
в ценах соответству-ющих лет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	тыс. руб.
в сопоставимых ценах
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	% к предыду-щему году
в сопоставимых ценах
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Индекс-дефлятор продукции растениеводства
	в % к предыду-щему году

	Животноводство
	тыс. руб.
в ценах соответствующих лет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	тыс. руб.
сопоставимых ценах
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	% к предыду-щему году
в сопоставимых ценах
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Индекс-дефлятор продукции животноводства
	в % к предыду-щему году
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Транспорт

	Протяженность автомобильных дорог муниципального значения
	км
	20,5
	20,5
	20,5
	20,5
	20,5
	20,5
	20,5
	20,5
	20,5

	Протяженность автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием
	км
	5,6
	5,6
	5,6
	5,6
	5,6
	5,6
	5,6
	5,6
	5,6

	Строительство

	Объем выполненных работ по виду деятельности «строительство»
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	тыс. руб.
в сопоставимых ценах

	% к предыду-щему году
в сопоставимых ценах
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Индекс-дефлятор
	% к предыду-щему году
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3. Рынок товаров и услуг

	Оборот розничной торговли
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	% к предыду-щему году
в сопоставимых ценах
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Индекс-дефлятор
	% к предыду-щему году
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Оборот общественного питания
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	% к предыду-щему году
в сопоставимых ценах
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Индекс-дефлятор
	% к предыду-щему году
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Объем платных услуг населению
	тыс. руб.
	20,5
	29,0
	42,0
	43,0
	43,0
	44,0
	44,0
	44,0
	44,0

	% к предыду-щему году
в сопоставимых ценах
	183%
	141,5%
	144,8%
	102,4%
	102,4%
	102,3%
	102,3%
	100%
	100%

	Индекс-дефлятор
	% к предыду-щему году

	4. Малое и среднее предпринимательство

	Число средних, малых предприя-тий и микропред-приятий (на конец года)
	единиц
	6
	6
	6
	6
	7
	8
	9
	8
	9

	Темп роста
	в % к предыду-щему году
	86%
	100%
	100%
	100%
	116,7%
	133,3%
	128,6%
	100%
	100%

	В том числе по отдельным видам экономической деятельности:

	РАЗДЕЛ D: Обрабатывающие производства
	единиц
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	РАЗДЕЛ F: Строительство
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РАЗДЕЛ G:
Оптовая
и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования
	единиц
	3
	4
	4
	4
	5
	5
	6
	5
	6

	Прочие
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Число индивидуальных предпринимателей (на конец года)
	единиц
	41
	39
	39
	39
	40
	40
	41
	40
	41

	Темп роста
	в % к предыду-щему году
	117%
	95,1%
	100%
	100%
	102,6%
	102,6%
	102,5%
	100%
	100%

	Среднесписочная численность работников средних, малых предприятий и индивидуальных предпринимате-лей, в т.ч.
по видам экономической деятельности
	человек
	6
	7
	7
	7
	8
	8
	9
	8
	9

	Темп роста
	в % к предыду-щему году
	86%
	116,7%
	100%
	100%
	114,3%
	114,3%
	112,5%
	100%
	100%

	РАЗДЕЛ D: Обрабатывающие производства
	человек
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	РАЗДЕЛ F: Строительство
	человек
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РАЗДЕЛ G:
Оптовая
и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования
	человек
	4
	6
	6
	6
	7
	7
	8
	7
	8

	Прочие
	человек
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Оборот субъектов малого и среднего предприниматель-ства
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	тыс. руб.
в сопоставимых ценах

	% к предыду-щему году
в сопоставимых ценах
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Индекс-дефлятор
	% к предыду-щему году
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	В том числе
по видам экономической деятельности:

	Обрабатывающие производства
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	тыс. руб.
в сопоставимых ценах
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	% к предыду-щему году
в сопоставимых ценах
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Индекс-дефлятор расчетный
	% к предыду-щему году
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Строительство
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	тыс. руб.
в сопоставимых ценах
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	% к предыду-щему году
в сопоставимых ценах
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Индекс-дефлятор расчетный
	% к предыду-щему году
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Оптовая
и розничная торговля, ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования
	Тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	тыс. руб.
в сопоставимых ценах
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	% к предыду-щему году
в сопоставимых ценах
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Индекс-дефлятор расчетный
	% к предыду-щему году
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5. Инвестиции

	Инвестиции
в основной капитал за счет всех источников финансирования (без субъектов малого предприни-мательства
и параметров неформальной деятельности) –  всего
	тыс. руб.
в ценах соответству-ющих лет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	% к предыду-щему году
в сопоставимых ценах
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6. Финансы

	Налоговые поступления
в бюджет сельского поселения , в том числе
	тыс. руб.
	3199,88
	3157,7
	5621,5
	6581,9
	6581,9
	6824,4
	6824,4
	6824,4
	6824,4

	% к предыду-щему году
	124%
	98,7%
	178,0%
	117,1%
	117,1%
	103,7%
	103,7%
	100%
	100%

	Налоги на прибыль, доходы
	тыс. руб.
	2332,51
	2827,7
	2500,8
	2600,0
	2600,0
	2700,0
	2700,0
	2700,0
	2700,0

	% к предыду-щему году
	96%
	121,2%
	88,4%
	103,9%
	103,9%
	103,8%
	103,8%
	100%
	100%

	Налоги на товары(работы, услуги)
	тыс. руб.
	0
	0
	2646,2
	3503,0
	3503,0
	3641,0
	3641,0
	3641,0
	3641,0

	% к предыду-щему году
	0
	0
	0
	132,4%
	132,4%
	103,9%
	103,9%
	100%
	100%

	Налоги
на совокупный доход
	тыс. руб.
	5,92
	5,20
	5,0
	5,0
	5,0
	5,1
	5,1
	5,1
	5,1

	% к предыду-щему году
	33%
	87,8%
	96,1%
	100%
	100%
	102%
	102%
	100%
	100%

	Налоги

на имущество
	тыс. руб.
	802,67
	283,3
	410,5
	413,9
	413,9
	417,3
	417,3
	417,3
	417,3

	% к предыду-щему году
	747%
	35,3%
	144,9%
	100,8%
	100,8%
	100,8%
	100,8%
	100%
	100%

	Государственная пошлина, сборы
	тыс. руб.
	58,78
	41,5
	59,0
	60,0
	60,0
	61,0
	61,0
	61,0
	61,0

	% к предыду-щему году
	146%
	70,6%
	142,2%
	101,7%
	101,7%
	101,7%
	101,7%
	100%
	100%

	Неналоговые поступления в бюджет сельского поселения
	тыс. руб.
	127,37
	330,7
	220,6
	223,0
	223,0
	226,0
	226,0
	226,0
	226,0

	% к предыду-щему году
	18%
	259,6%
	66,7%
	101,1%
	101,1%
	101,3%
	101,3%
	100%
	100%

	7. Денежные доходы и расходы населения

	Денежные доходы населения
	млн. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Темп роста
	в % к предыду-щему году
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Расходы населения
	млн. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Темп роста
	в % к предыду-щему году
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников: крупных и средних предприятий
и некоммерческих организаций
	руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Темп роста
	в % к предыду-щему году
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средний размер назначенных месячных пенсий пенсионеров, состоящих
на учете в системе Пенсионного фонда РФ, руб.
	руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Величина прожиточного минимума
в среднем на душу населения в месяц, сложившаяся
по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
	руб.
	14350
	14556
	14816
	15076
	15076
	15336
	15336
	15336
	15336

	8. Труд и занятость

	Численность трудовых ресурсов
	человек
	541
	595
	600
	600
	605
	610
	615
	610
	615

	Темп роста
	в % к предыду-щему году
	88,9%
	109,9%
	100,8%
	100%
	100,8%
	101,7%
	101,6%
	100%
	100%

	Численность занятых
в экономике (среднегодовая),
в т.ч.
	человек
	45
	49
	50
	50
	51
	51
	51
	51
	51

	Темп роста
	в % к предыду-щему году
	90,0%
	108,9%
	102,0%
	100,0%
	102,0%
	102,0%
	100,0%
	100,0%
	100,0%

	Численность занятых в малом бизнесе и индивидуальные предприниматели
	человек
	47
	45
	45
	45
	47
	47
	49
	47
	49

	Численность безработных, зарегистрирован-ных в службах занятости
	человек
	12
	11
	    12
	11
	10
	9
	8
	9
	8

	9. Развитие социальной сферы

	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях
	человек
	79
	75
	75
	75
	76
	75
	76
	75
	76

	Численность учащихся
в общеобразова-тельных учреждениях
	человек
	150
	160
	158
	158
	160
	158
	160
	158
	160

	Обеспеченность:

	Уровень фактической обеспеченности клубами
и учреждениями клубного типа
	% от норматива
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Уровень фактической обеспеченности библиотеками
	% от норматива
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Обеспеченность местами в дневных общеобразова-тельных учреждениях
	% от норматива
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Обеспеченность местами
в дошкольных образовательных учреждениях
	% от норматива
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся
в среднем
на одного жителя
	кв. метров
	20.92
	21.10
	21.03
	20.96
	20.94
	20.89
	20.87
	20.89
	20.87

	10. Развитие муниципального хозяйства

	Число организаций, оказывающих жилищно-коммунальные услуги
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Установленный стандарт уровня платежей населения за ЖКУ
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Объем предоставленных субсидий
на оплату жилого помещения
и коммунальных услуг
	млн. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Фактический уровень возмещения населением затрат за предоставление жилищно-коммунальных услуг
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Удельный
вес общей площади жилых помещений, оборудованных одновременно водопроводом, водоотведением (канализацией), отоплением, горячим водоснабжением, газом или напольными плитами, к общей площади жилых помещений
	%
	51
	49
	49
	49
	49
	49
	49
	49
	49

	Удельный вес площади, оборудованной водопроводом
	%
	28.9
	30.49
	30.49
	30.49
	30.49
	30.49
	30.49
	30.49
	30.49

	Удельный вес площади, оборудованной канализацией
	%
	22.8
	22.78
	22.78
	22.78
	22.78
	22.78
	22.78
	22.78
	22.78

	Удельный вес площади, оборудованной отоплением
	%
	23.0
	24.94
	24.94
	24.94
	24.94
	24.94
	24.94
	24.94
	24.94

	Удельный вес площади, оборудованной ваннами (душем)
	%
	20.6
	22.29
	22.29
	22.29
	22.29
	22.29
	22.29
	22.29
	22.29

	Удельный вес площади, оборудованной газом
	%
	22.0
	22.04
	22.04
	22.04
	22.04
	22.04
	22.04
	22.04
	22.04

	Удельный вес площади, оборудованной горячим водоснабжением
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

PAGE